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Hyvinvointiraportointi on osa kaupungin strategista toiminnan suunnittelua ja kehittämistä. 
Terveydenhuoltolain (1326/2010) 12 §:n mukaisesti Vantaalla raportoidaan valtuustolle kuntalaisten 
terveydestä ja hyvinvoinnista ja toteutetuista toimenpiteistä vuosittain. Vuosittaista 
hyvinvointiraportointia kutsutaan Vantaalla hyvinvointikatsaukseksi. Hyvinvointikatsaus käsittelee 
kaupunkilaisten hyvinvoinnin tilaa eikä se suoraan käsittele hyvinvoinnin edistämiseksi tehtäviä 
toimenpiteitä.

Hyvinvointikatsaus 2022 on laadittu uudessa Hyvinvointia rakentava Vantaa –strategiateeman 
organisaatiorakenteessa, johon kuuluvat eri ikäryhmiä edustavat asiantuntijaryhmät ja 
koordinaatioryhmä. Ryhmissä on edustus kaikilta toimialoilta ja työtä on johtanut Hyvinvointia 
rakentava Vantaa –johtoryhmä. Monialaisesta työskentelystä vastasi kehittämispäällikkö Jussi Perämäki 
kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialalta.

Vantaan vuoden 2022 hyvinvointikatsauksen aiheena on koettu hyvinvointi ja osallisuus. 
Hyvinvointikatsauksen aihe valittiin tarkastelemalla aiempaa hyvinvointiraportointia ja kuulemalla 
Vantaan kaupungin toimialojen ja palvelualueiden näkemystä niistä ilmiöistä, jotka huolettavat arjen 
palveluissa. 

Hyvinvointikatsaus 2022 on esitelty kaupunginvaltuuston selostustilaisuudessa 26.1.2023.

1. Koettu hyvinvointi
Suurin osa vantaalaisista lapsista ja nuorista on tyytyväisiä elämäänsä. Tyttöjen tyytyväisyys on laskenut 
voimakkaasti poikia enemmän. Vauvaperheiden vanhemmista suurin osa, yli 90 prosenttia, on 
tyytyväinen elämäänsä. Vantaalaisista työikäisistä noin 50 prosenttia ja ikääntyneistä noin 60 prosenttia 
kokee elämänlaatunsa hyväksi. Työttömillä ja muilla sosioekonomisesti heikommassa asemassa olevilla 
kokemus elämänlaadusta on heikompi. Vantaalaiset ovat pääosin tyytyväisiä asuinalueensa 
olosuhteisiin.

Lasten ja erityisesti nuorten yksinäisyyden kokemus on yleistynyt viime vuosina Vantaalla ja se on jopa 
suurempaa kuin ikääntyneiden yksinäisyyden kokemus. Nuorista tytöt kokevat itsensä poikia selvästi 
useammin yksinäisiksi. Työikäisistä noin 15 prosenttia tuntee itsensä yksinäiseksi – luku on kasvanut 
viime vuosina. 

Nuorten kokema ahdistuneisuus on yleistynyt selvästi, varsinkin tytöillä. Työikäisistä vantaalaisista noin 
viidesosa kokee olevansa psyykkisesti merkittävästi kuormittuneita. Vantaalaiset ovat kuormittuneempia 
suhteessa koko maahan. Vammaisten masennusepäilyt, itsearvioidut mielialaongelmat ja 
henkilökohtaisesti kotiympäristössä koettu turvattomuus ovat lisääntyneet. Psyykkisesti merkittävästi 
kuormittuneiden osuus ikääntyneissä on Vantaalla kasvanut. 

Noin 10 prosenttia alakoululaisesta kertoo tulevansa koulussa viikoittain kiusatuksi, yläkoululaisista noin 
viisi prosenttia. Alakoulussa oppilaat kokevat yläkoululaisia useammin, että koulussa puututaan 
kiusaamiseen. Ulkomaalaistaustaiset nuoret kokevat syntyperältään suomalaisia ja suomalaistaustaisia 
nuoria enemmän koulukiusaamista. 



Vantaalla asuvista aikuisista noin 12 prosenttia on kokenut väkivaltaa tai uhkailua. Vantaan lukema ei ole 
merkittävästi suurempi kuin pääkaupunkiseudun kokonaislukema. Naisten kokema väkivalta ja uhkailu 
on puolet yleisempää kuin miesten.

2. Osallisuus
Nuorista tytöt kokevat selvästi poikia harvemmin kuuluvansa tärkeänä osana koulu- tai luokkayhteisöön. 
Tytöillä kokemus luokkayhteisöön kuulumisesta näyttää heikkenevän iän myötä, pojilla taas vahvistuvan. 
Aiempaa pienempi osuus, vain noin 12 prosenttia vantaalaisista nuorista kokee, että koulussa on hyvät 
vaikutusmahdollisuudet.

Noin kaksi kolmasosaa vantaalaista vauvaperheen vanhemmista kokee kuuluvansa itselleen tärkeään 
ryhmään tai yhteisöön. Aktiivisesti järjestötoimintaan osallistuvien määrä on laskenut, poikkeuksena yli 
65-vuotiaat, joiden keskuudessa osallistuminen on noussut. 

Vantaalaisista eläkeläisistä 32 prosenttia kertoo, että ei useimmiten saa digitukea, kun sitä tarvitsee. 
Iäkkäämmät vastaajat toivovat saavansa digitukea etenkin kasvokkain. 

Osallisuusindikaattorin perusteella Vantaalla asuvat kokevat osallisuutta hieman vähemmän kuin 
pääkaupunkiseudulla keskimäärin. Naiset kokevat osallisuutta miehiä enemmän. Terveytensä 
heikommaksi kokeneiden osallisuuden kokemus on keskiarvoa heikompaa. Osallisuuskyselyn (2022) 
perusteella 36 prosenttia vastaajista oli erittäin tai jokseenkin tyytyväinen osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksiinsa Vantaalla. Reilu puolet vastaajista oli kiinnostunut osallistumaan ja 
vaikuttamaan kaupungin ja oman asuinalueen kehittämiseen. Harvemmalla oli kuitenkaan tietoa tai 
aikaa siihen. Yli puolet vantaalaisista kokee kaupungin toimivan kaupunkilaisten parhaaksi, mutta noin 
kolmannes kokee, että kaupungin ajankohtaisista asioista on vaikea saada tietoa.

3. Vuosittain raportoitavat hyvinvointiasiat
Lasten ja nuorten liikunta-aktiivisuus on kouluterveyskyselyn mukaan hieman lisääntynyt muissa 
ryhmissä kuin ammatillisen oppilaitoksen opiskelijoilla. Koululounasta syödään tilaston mukaan osassa 
Vantaan ikäryhmissä aikaisempaa enemmän ja koululounaan laatua pidetään melko samanlaisena kuin 
aikaisemmin.

Vantaalaisista aikuisista suurin osa ei liiku terveytensä kannalta riittävästi, mikä lisää esimerkiksi 
elintapasairauksien riskiä. Aikuisista vain noin kolmannes käyttää suosituksen mukaisesti kasviksia ja 
hedelmiä, mikä on heikkojen liikuntatottumusten tavoin yhteydessä mm. elintapasairauksiin ja 
ylipainoon.
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Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään esittää kaupunginvaltuustolle Vantaan hyvinvointikatsaus 2022 tiedoksi merkittäväksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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